
 

 Piazza San Marco, 4 Firenze 
+39 055 2757265 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 
 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

 

Il Direttore Generale 
 
 
VISTI 

• il D.Lgs. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche;  

• il CCNL vigente del comparto Istruzione e Ricerca; 

• il CCI vigente dell’Università degli Studi di Firenze; 

• l’Accordo in tema di indennità di responsabilità ex art. 91 CCNL del 16 ottobre 2008 – personale di categoria 
D, siglato in data 11/01/2024 

• il D.D. 170/2024 di adozione delle “Linee guida di progettazione organizzativa delle Aree”; 

• il conto CO.04.01.01.02.04.01 “Indennità di responsabilità al personale tecnico amministrativo a tempo 
indeterminato” del Bilancio unico di previsione; 

 

RILEVATO  

• che nell’assetto organizzativo delle Funzioni Direzionali risulta vacante la posizione di responsabile 
dell’Unità di Processo Prevenzione della Corruzione e Trasparenza; 

 

TENUTO CONTO  

• dell’esito positivo del colloquio relativo all’avviso di ricognizione interna per la posizione vacante presso 
l’Unità di Processo “Prevenzione della Corruzione e Trasparenza” (prot. 151865 del 01/07/2024); 

 

RITENUTO pertanto, acquisita la disponibilità dell’interessata, 

• di poter attribuire alla dott.ssa Romina Civitillo l’incarico di responsabile dell’Unità di Processo 
Prevenzione della Corruzione e Trasparenza, dal 2/10/2024 al 1/10/2027, con possibilità di variazione al 
termine di ogni anno per eventuali esigenze organizzative;  

• di poter confermare per l’Unità in parola la collocazione nella fascia base del secondo livello ai fini della 
corresponsione della relativa indennità di responsabilità, nelle more dei processi di pesatura in corso per 
le unità di secondo livello; 

 
 
Tutto ciò premesso, 

DECRETA 

 

• di attribuire alla dott.ssa Romina Civitillo l’incarico di responsabile dell’Unità di Processo Prevenzione della 
Corruzione e Trasparenza, dal 02/10/2024 al 01/10/2027, con possibilità di variazione al termine di ogni 
anno per eventuali esigenze organizzative;  

• di confermare per l’Unità in parola la collocazione nella fascia base del secondo livello ai fini della 



 

 
Piazza San Marco, 4 Firenze 

+39 055 2757265 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

corresponsione della relativa indennità di responsabilità, nelle more dei processi di pesatura in corso per 
le unità di secondo livello; 

• che la spesa per l’incarico in parola sia sostenuta a valere sul conto CO.04.01.01.02.04.01 “Indennità di 
responsabilità al personale tecnico amministrativo a tempo indeterminato” del Bilancio unico di 
previsione. 

 
 
Firenze,  

    Il Direttore Generale 
Dott. Marco Degli Esposti 


		2024-10-28T09:41:20+0100
	Marco Degli Esposti




